
UCHWAŁA NR L/305/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ((tekst jednolity: Dz. U. 
z 2022 r. poz.559 ), oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 )   Rada Miejska w Żarkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 1.894.266 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę  3.845.472,55 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia  przychodów zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zwiększenia  rozchodów zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków dla środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  
zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 4.792.101,60 zł stanowi deficyt, który będzie pokryty 
z następujących źródeł: 

1. z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków z UE w kwocie 993.028,04 zł, 

2. z  niewykorzystanych środków na rachunku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 52.168,55 zł 

3. z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy  3.746.905,01 zł. 

§ 7. 1. Określa się maksymalną kwotę udzielenia przez Burmistrza Miasta i Gminy Żarki pożyczek z budżetu 
w roku budżetowym do wysokości 100.000 zł oraz upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Żarki do udzielania 
pożyczek z budżetu w roku budżetowym do wysokości 100.000 zł. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarkach 

 
 

Mariusz Pompa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D4FE03D-A6D4-4574-A226-C0603DEACCCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/305/2023 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 30 marca 2023 r. 

   Załącznik Nr 1  
Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 1.894.266 zł w następujących źródłach dochodów:  

Dział 
Paragraf Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 

010 Rolnictwo i łowiectwo 465 437,00    

 
dochody majątkowe - środki z PROW na zadanie  "Przebudowa ul. Mokrej i 
Prostej w Żarkach" 

465 437,00    

6258 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

465 437,00    

758 Różne rozliczenia 1 367 000,00   6 831,00   
 dochody bieżące - część oświatowa subwencji ogólnej   6 831,00   

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa   6 831,00   
 dochody bieżące - wpływy ze zwrotu podatku VAT  1 367 000,00    

097 Wpływy z róźnych dochodów  1 367 000,00    
853 Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej  33 660,00    

 dochody bieżące - środki na realizację wypłat dodatku elektrycznego i obsługę 
zadania   33 660,00    

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  33 660,00    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  35 000,00    

 dochody bieżące- środki z WFOŚiGW na realizację programu "Czyste 
powietrze"  35 000,00    

2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

35 000,00    

 OGÓŁEM 1 901 097,00   6 831,00   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D4FE03D-A6D4-4574-A226-C0603DEACCCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/305/2023 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 30 marca 2023 r. 

   Załącznik Nr 2  

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 3.845,472,55 zł na realizację następujących zadań:  
Dział 

Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 000 000,00    
40002 Dostarczanie wody 3 000 000,00    

 wydatki majątkowe na zadanie: Budowa wodociągu w ul. Młyńskiej i 
Jagodowej w Żarkach  3 000 000,00     

600 Transport i łączność  731 475,00    
60016 Drogi publiczne gminne 731 475,00    

 wydatki majątkowe na zadanie:  "Przebudowa ul. Mokrej i Prostej w Żarkach" 731 475,00     
801 Oświata i wychowanie   6 831,00   

80113 Dowożenie uczniów do szkół  6 831,00   
 wydatki bieżące jednostki - UMiG:  6 831,00   

 na świadczenia dla osób fizycznych   6 831,00   
851 Ochrona zdrowia 52 168,55    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  52 168,55    
 wydatki bieżące jednostki - UMiG:   
 na zadania statutowe 52 168,55    

853 Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej  33 660,00    
85395 Pozostała działalność  33 660,00    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG: 33 660,00    
 na wynagrodzenia  660,00     
 na świadczenia dla osób fizycznych  33 000,00    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  35 000,00    
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG: 35 000,00    
 na wynagrodzenia  16 284,18     
 na zadania statutowe 18 715,82    
 OGÓŁEM 3 852 303,55   6 831,00   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D4FE03D-A6D4-4574-A226-C0603DEACCCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/305/2023 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 30 marca 2023 r. 

  Załącznik Nr 3 
Dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 2.018.206,55 zł:     

 
Paragr. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

905 Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 52 168,55    

 nie wykorzystane środki na rachunku na dzień 31 grudnia 2021 pochodzące z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  52 168,55    

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 700 000,00    
 nie wykorzystane środki na rachunku na dzień 31 grudnia 2022 700 000,00    

952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 

1 266 038,00    

 kredyt na zadania inwestycyjne  1 266 038,00    
 OGÓŁEM 2 018 206,55    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D4FE03D-A6D4-4574-A226-C0603DEACCCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/305/2023 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 30 marca 2023 r. 

  Załącznik Nr 4 
Dokonuje się zwiększenia rozchodów gminy o kwotę 67.000 zł :    
 
Paragr. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

962 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków z UE 

67 000,00    

 pożyczka dla stowarzyszenia LKS Zieloni Żarki na zadanie: "Budowa ścieżki 
rowerowej w Żarkach wzdłuż ul. Koziegłowskiej - od ul. Jagodowej do drogi 
leśnej wraz z wyposażeniem miejsca odpoczynku" 

67 000,00    

 OGÓŁEM 67 000,00    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D4FE03D-A6D4-4574-A226-C0603DEACCCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L/305/2023 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 30 marca 2023 r. 

   Załącznik Nr 5 
Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków dla środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19:  

Zadanie: Realizacja wypłat dodatku elektrycznego 
 Dochody Zwiększenia Zmniejszenia   

Dz. 853 Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej  33 660,00  
Rozdz. 
85395 Pozostała działalność  33 660,00  

§ 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

33 660,00  

 Wydatki Zwiększenia Zmniejszenia  
Dz. 853 Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej  33 660,00  
Rozdz. 
85395 Pozostała działalność  33 660,00  

 wydatki bieżące jednostki - UMiG 33 660,00     
 na świadczenia dla osób fizycznych  33 000,00     
 na wynagrodzenia 660,00     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D4FE03D-A6D4-4574-A226-C0603DEACCCE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

